
    
 REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
         Upravni odjel za proračun i financije 
           Pula, Flanatička 29, p.p. 198 
           tel. 052/372-133, fax: 052/372-132 
 
KLASA: 023-01/09-01/14 
URBROJ: 2163/1-07/1-09-02 
Pula, 29. travanj 2009. 
 
 
 
 
 
                                                                                      PREDSJEDNIKU POGLAVARSTVA

                                            ISTARSKE ŽUPANIJE
putem

STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE
SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA

PREDMET:    Prijedlog zaklju čka o donaciji 
                       opreme Uredu državne uprave 
                       Istarske županije 
                       - dostavlja se 
 
                       Poštovani! 
 
                       U prilogu Vam dostavljamo predmetni akt radi upućivanja na nadležno 
postupanje Poglavarstvu Istarske županije. 
 
                       S poštovanjem, 
 

v.d. PROČELNICE
Slavica Benčić Kirac, dipl.oec

 
 
Priloga: 2 
 
Dostaviti: 

1.  Naslovu 
2.  Arhiva 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
                       



                                                    OBRAZLOŽENJE 
 

 
 
 
 I.          PRAVNI TEMELJ 

 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 59. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ broj 09/06 – drugi pročišćeni tekst i 
14/06), kojim je utvrñeno da Poglavarstvo priprema prijedloge općih akata, izvršava 
ili osigurava izvršavanje općih akata Skupštine, usmjerava djelovanje upravnih 
tijela Istarske županije u obavljanju poslova iz njihova samoupravnog djelokruga, 
odnosno poslova državne uprave koji su povjereni Istarskoj županiji, nadzire njihov 
rad, te obavlja druge poslove utvrñene Statutom. Istim člankom definirano je da 
Poglavarstvo upravlja nekretninama i pokretninama u vlasništvu Istarske županije, 
kao i njihovima prihodima i rashodima u skladu s zakonom i Statutom Istarske 
županije. Člankom 77. istog Statuta utvrñeno je da Poglavarstvo donosi odluke, 
preporuke, rješenja, zaključke, upute i naputke, te daje autentično tumačenje akata 
koje donosi. 
 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UTVR ðUJU OVIM AKTOM I 
 POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM      

 
 
     Uredu državne uprave Istarske županije donirana je informatička oprema koja je 
     neophodna za kvalitetnije odvijanje poslovnih aktivnosti.  
 
     Na temelju dosadašnjeg iskustva i pomoći od strane Županije, te s obzirom na 
     činjenicu da je posjedovanje kvalitetnije opreme nužno za obavljanje kvalitetnog  
     rada Županijsko poglavarstvo odlučilo je ustupiti  opremu bez naknade. 
 
     Ovim aktom Poglavarstvo Istarske županije ustupa opremu bez naknade, što 
     će se evidentirati u poslovnim knjigama Istarske županije. 
 
 

 III.      PRIJEDLOG ZAKLJU ČKA  
 

     Priloženo se dostavlja tekst zaključka s obrazloženjem. 
  

 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ broj 09/06 – drugi pročišćeni tekst i 14/06), Poglavarstvo Istarske županije 
na sjednici održanoj dana _______________ godine donosi 
 
 
                                         Z A K L J U Č A K 
 
 

1.  Uredu državne uprave Istarske županije donira se: 
 
 
1.1.Printer HP LaserJet LJP 1005 ( 7 komada) INV.BR.12-2-547,548,549; 
12-2-554,555,556,557. Knjigovodstvena vrijednost na dan 31.12.2008g. iznosi 
599,02 kn za printer (nabavna vrijednost 599,02 kn), 
 
1.2.USB – HDD WD 500GB Ext., INV.BR. 12-2-546. Knjigovodstvena vrijednost 
na dan 31.12.2008.g. iznosi 1.046,76 kn (nabavna vrijednost 1.046,76 kn), 
 
1.3.Monitor Samsung 19“ SM943N Crna ( 3 kom) INV.BR. 12-2-558,559,560. 
Knjigovodstvena vrijednost na dan 31.12.2008.g. iznosi 1.177,30 kn za monitor 
(nabavna vrijednost 1.177,30 kn), 
 
1.4.Monitor Samsung 17“ 723N, (13 kom) INV.BR. 12-2-561-573. Knjigovodstvena 
vrijednost na dan 31.12.2008.g. iznosi 973,56 kn za monitor (nabavna vrijednost  
973,56 kn), 
 
1.5.Računalo Ventex VI 332EP, 1GB, (10 komada) INV.BR.12-2-574-583. 
Knjigovodstvena vrijednost na dan 31.12.2008.g. iznosi 2.996,32 kn za računalo   
(nabavna vrijednost 2.996,32 kn), 
 
1.6.Računalo HP DX2400m, 2GB, (6 komada) INV.BR. 12-2-584-589. 
Knjigovodstvena vrijednost na dan 31.12.2008.g. iznosi 2.681,56 kn za računalo 
(nabavna vrijednost 2.681,56 kn).  

   
  
  

2. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije za provedbu  
točke 1. ovog Zaključka radi isknjiženje opreme iz popisa dugotrajne imovine 
Istarske županije, a u korist  Ureda državne uprave Istarske županije. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 
 
                                                        REPUBLIKA HRVATSKA 
                                                          ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                   ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 
 
 
Dostaviti:                                                                                         Predsjednik 

1. Ured državne uprave IŽ 
2. Upravni odjel za proračun i financije                                  Ivan Jakovčić 
3. Kabinet župana 
4. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 


